SIkicTh BUKJIAaHHS HaBYAJILHOI JUCIUAILIIHU
OcHoBH 1udepeHninoBaHOro GisHYHOr0 BUXOBAHHS
OTMUTYBAHHS CTYJICHTIB
cnenianbHOCcT 017 @Pi3uuHa KyapTypa 1 cnopT (pi3Hi IPYIU HACETIEHHS)
(IV pik HaBuanus; N=29 )

KoMici€ro 3 MOHITOPUHTY SIKOCT1 OCBITH YHIBEPCUTETY YHPOAOBXK JIMCTOMAAA-
rpyass 2022 poky Oysio IpOBEIEHO OMMTYBAaHHS 3400yBayiB MEPIIOro PIBHS BUILOI
ocBitn. B omwmrtyBaHHi B350 y4acth 29 cryneHrtiB (64,4%) IV poky HaB4YaHHS
cnemianbHocTi 017 — ®@i3uuna kynbrypa 1 cnopt (PI'H). OnuryBanns crocysanocs
SIKOCTI BUKJIaJaHHS BUOIPKOBOI1 HaBYaJIbHOT JUCLUAILIIHA «OcHOBH
nudepeH1iiioBaHoro (Gi3MYHOr0 BUXOBAHHS CIELIAIBbHOCTI, 32 KOO 31HCHIOETHCS
niaroroska ¢axisuis y JIAY®K im.Isana bobepcokoro 017 — ®@i3uuHa KynbTypa i
cnopT (pi3H1 TPy HACEJICHHS).

3 aHai3y BIJANOBiAEH Ha 3aBAaHHs aHKETH «OIIHITH CBOE BPaXKEHHS Bij
HaBYAJIbHOT aucuumuiind 3a 10-tm OanpHOO mmiKanow (1 - He morpiOHa s
MalOyTHBOT Tpodecii, He mikaBa; 10 — HaA3BUYATHO MOTPIOHA 1 IKaBa HaBYaJIbHA
JUCIUILIIHA)» CTYJIEHTH BKa3aldu cepeaHii 6an 7,8.

BaxxnmuBo Oyno 3’sicyBaTM HACKUIBKM  JIOLIUTBHO MiAiOpaHa TeMaTuKa
HAaBYAJIPHOT JIUCHUILIIIHK. Biamoiai 3700yBadiB BHUIJISAIAIOTh HACTYITHUM YHHOM:
42,9% CTyIneHTIB BBaXKalOTh, 110 MEpeBakHA OUTBIIICTH TeM € HeoOximuumu; 42,9%
PECIIOHJICHTIB BU3HAYWIM, 10 YacTHHA TeM € HeoOXigHi s TpodeciiHOro
BHocKoHaJICHHS Ta 14,3% ommuTaHuX BBa)KAIOTh, IO TAKKUX TEM € HEJIOCTATHEO.

Ha 3anuranns anketn «Uu Bpano mimiOpaHo 3MICTOBHE HANOBHEHHS TEM
HaBYAJIbHOT JucHuIIiHu?» 57,1% pecnoHIeHTIB BBa)KalOTh, M0 IEPEBa)KHA
OUTBIIICTh TEM MAalOTh I[IKaBe Ta 1H(GOpPMATHUBHE 3MICTOBHE HamoBHEHHS Ta 28,6%
CTYJIICHTIB BU3HAYWIM, IO JUIIE YacTHHA TEM MAalOTh IlikaBe Ta 1H(QOpMAaTHUBHE
3MIiCTOBHE HarmoBHEHHs Ta 14,3% BKa3yIOTh Ha HEJIOCTATHICTD IIKABUX TEM.

Han3suuaiiHo 11ikaBo OyJi0 BHUSCHUTH SK OIHIOIOTH PECHOHACHTH (Gopmu
BHKJIQJJaHHS HaBUYAJIbHOI qucHuIIiam 3a 10-tu 6ansHO0 mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAIlIHI). AHATI3yIOYUM pPE3YyNbTaTH BIAMOBIAEH PECHOHJICHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEpeIHINA Oan popM BUKIIAJaHHS CTYACHTH OIIHUIN y 7,9 Oamnm .

CryneHTH BIAIOBIIAI0YM HA 3alIMTAHHS aHKETH, MaJd 3MOTY OIIHUTH 3a 10-TH
0aNbHOIO MIKAJIOK CHUCTEMY OIlIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMiHb B MEXax HaBYaJIbHOI
muctutiiag 3a 10-tu 6anpHOO TIKanoro (1 — HeoO’ exTuBHA, HE3py4uHa; 10 — 3pydHa
Ta Taka, MO 00’ €KTUBHO OIIHIOE BaIlly MiATOTOBJICHICTh). AHANI3YIOUN PE3YyIbTATH
BIIMIOBIZICH, MOXKEMO CTBEpKyBaTH, IO OI[IHIOBAaHHS 3HAaHb Ta BMIHb € JOBOJI
BUCOKHM, OCKUTBKY Cepe/IHiil 6am cTaHOBUTH 8,6 Oa.

B mporeci aHKeTyBaHHS BIAIOCS BHACHHTH JYMKY CTYISHTIB IIOJO0 000Dy
3aBAaHb I KOHTPOJIIO B MEXKaxX HaBUajdbHOI mucnururiHu. Tak, 28% crymeHTiB
BKazaJy Ha Te, IO 3aBIaHHS JUCIUIUIIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAararOTh TBOPYOTO,



aHamitTuyHoro miaxony; 43% BKazanu Ha ONTUMAJIbHY KUIBKICTh 3aBllaHb Jif
KOHTPOJIO y aucumiuiiai; 42% - onTuMallbHUWA PIBEHb CKIIAJHOCTI 3aBAAaHb IS
KOHTPOJIIO, CIIOHYKAIOTh 70 Momyky; 1% - ctucii TepMiHM BUKOHAHHS 3aBAaHb s
KOHTpOJ10; 14% BKazanu Ha HAIMIPHY KUIBKICTh 3aBJaHb JJIsI KOHTPOJIIO.

Hactynnum 3aBmpanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBO€ BpPa)KE€HHs Bil poOOTH
BukJagadya 3a 10-tu OanpHOIO miKanow (1 - He BUMpaBIaB MOi OYIKYBaHHS,
BUKJanae He wikaBo; 10 — pobora BUKIanaya BHUKIUKAE HaJI3BUYaAlHE
3alliKaBJIEHHS )», CTAaTUCTHYHI JaHl MOKa3ylOTh, 1110 CTYJEHTH OLIHUIU TaKy poOOTy
BHUCTABUBIIIU CepeiHiM 6an 7,8,

Ha 3anurtanns anketu «OIIHITh HACTyHHI SKOCTI BUKJagada 3a 10-Tu
0anpHOIO miKajot (1 — HalHWXK4Mil piBeHb; 10 — HaWBUUIMU pIBEHb), CTYJIECHTH
OI[IHWJIM KOMYHIKa0eNIbHICTh y 7,5 0aniB; MOOUIBbHICTh y 7,8 6anu Ta 00’ €KTUBHICTH
y 7,9 6ami..

AHKETYBaHHSIM BJIAJIOCA 3’SICYBAaTH IMHUTAHHS IOJIO YCHIIIHOTO TMOEIHAHHS
BUKJIaJIaueM TECOPETUUYHOrO MaTepially 3 Cy4aCHUMU MPUKIIAJaMu 3 TpakTuku, 68%
OTMMTAHMX BKa3aJ Iy Ha IMO3UTUBHE TaKe IMOEIHAHHS, PEIITI - BAXKKO BiJMOBICTH.

OnutyBaHHS BKJIIOYAI0 1 BUCJIOBJICHHS Mo0aXaHb II0JI0 BIOCKOHAJICHHS
3MICTy HaBYaJIbHOI JHUCIMIUIIHKA, POOOTH BHKJaJada Ta CHUCTEMH KOHTPOJIIO,
pecnioHieHTH BUCIOBWIN 14 % - 301abKUTH O0O0CIT HaBYadbHOI AucHuIuiiam; 28% -
NOKPALIUTH TMOEAHAHHS TEOPETUYHMX Ta MPAKTUYHHMX CKIAaA0BHX; 2% 3aMIHUTH
000B’s3k0B1 3aBmaHHA 3 aucuumuniad;, 14% - mokpamutu Hao4HICTH;, 28% -
NOKpalIMTH BUKJIagaHHs MaTepiany; 10 % - mokpamutu piBeHb poctynHocti; 30%
- BIIOCKOHQJIUTU CUCTEMY OIlIHIOBaHHs; 22% - MOKpaIIUTH PiBEHb KOMYHIKAIlIl MiX
BUKJIaJa4eM 1 CTYJCHTaMH.

[TimcyMKOoBUM TTUTAHHIM aHKeTH Oyso «Yu obpanu 6 BH y MaOYyTHROMY JIISI
BUBYCHHS 1HINY AUCIUIUIIHY, Ky YATA€ JaHUW BUKIAmad?», CTYJICHTH BIATOBLIN
71 % - Tak, 14 % - Hi, 15 % - Ba)KKO BiAMOBICTH.



